UBND TỈNH HẢI DƯƠNG

SỞ TƯ PHÁP

Số:2079 /STP-XD&PBPL
V/v hướng dẫn khen thưởng 10 năm thực

hiện Luật Hòa giải ở cơ sở

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày 22 tháng 9 năm 2023

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;

Thực hiện Kế hoạch số 1456/KH-UBND ngày 05/5/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Hải Dương về việc tổng kết 10 năm thực hiện Luật Hòa giải ở cơ sở. Để

kịp thời biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc tại

Hội nghị tổng kết 10 năm thực hiện Luật Hòa giải ở cơ sở, Sở Tư pháp đề nghị

UBND các huyện, thị xã, thành phố thực hiện một số nội dung sau:

1. Căn cứ kết quả 10 năm thực hiện Luật Hòa giải ở cơ sở tổ chức tổng

kết, khen thưởng theo thẩm quyền đối với các tập thể, cá nhân có thành tích xuất

sắc trong triển khai thực hiện công tác hòa giải ở cơ sở trên địa bàn quản lý.

2. Trên cơ sở tiêu chuẩn, hình thức và chỉ tiêu khen thưởng (kèm theo

Công văn này), lựa chọn những tập thể, cá nhân xuất sắc nhất (ưu tiên Tổ hòa

giải, Hòa giải viên, cá nhân trực tiếp tham gia công tác hòa giải ở cơ sở) trong 10

năm thực hiện Luật Hòa giải ở cơ sở để đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh xét tặng

Bằng khen, Giám đốc Sở Tư pháp tặng Giấy khen.

Hồ sơ đề nghị xét khen thưởng được lập thành 02 bộ, gồm:

a) Văn bản của cơ quan, đơn vị, địa phương đề nghị xét, tặng Bằng khen của

Chủ tịch UBND tỉnh, Giấy khen của Giám đốc Sở Tư pháp (kèm theo danh sách tập

thể, cá nhân được đề nghị).

b) Biên bản bình xét tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong 10 năm

thực hiện Luật Hòa giải ở cơ sở của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng cơ sở.

c) Báo cáo thành tích của tập thể, cá nhân đề nghị khen thưởng có xác

nhận, ký tên, đóng dấu theo quy định.

Nội dung báo cáo thành tích của tập thể, cá nhân thực hiện theo Mẫu quy

định tại Nghị định số 91/2017/NĐ-CP (mẫu số 07). Hồ sơ đề nghị khen thưởng

đề nghị gửi về Sở Tư pháp trước ngày 05/10/2023 (theo dấu bưu điện). Các

trường hợp hồ sơ gửi sau thời gian trên sẽ không được tiếp nhận.

2

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị liên hệ với đồng chí

Hoàng Anh Đức, Phó trưởng phòng Xây dựng và Phổ biến pháp luật, Sở Tư

pháp, số điện thoại: 0983.010.575 để được hướng dẫn, giải đáp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (để báo cáo);
- Sở Nội vụ (Ban TĐKT) (để phối hợp);
- Lãnh đạo Sở Tư pháp;
- Phòng XD&PBPL;
- Lưu VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Ngoãn